UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:          /SCT-QLCN

V/v triển khai thực hiện Nghị định số

354/2025/NĐ-CP ngày 31/12/2025

của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày         tháng 01 năm 2026

                 Kính gửi:

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh.

Ngày 31 tháng 12 năm 2025, Chính phủ ban hành Nghị định số

354/2025/NĐ-CP quy định về khu công nghệ số tập trung (sau đây gọi tắt là Nghị

định số 354/2025/NĐ-CP); hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2026.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

80/UBND-VX ngày 07 tháng 01 năm 2026 về việc tổ chức triển khai thực hiện

Nghị định số 354/2025/NĐ-CP, Sở Công Thương đề nghị Hiệp hội Doanh

nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh phổ biến đến các hội viên, doanh nghiệp

chủ động nghiên cứu, nắm bắt, phổ biến và triển khai thực hiện các nội dung

quy định tại Nghị định nêu trên; phản hồi vướng mắc, kiến nghị (nếu có) về Sở

Công Thương để tổng hợp, báo cáo.

(Nội dung Nghị định số 354/2025/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2025

của Chính phủ được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Công Thương

tại địa chỉ: https://sct.laichau.gov.vn)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang Thông tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT, QLNL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đồng Văn Thực

		2026-01-16T17:23:36+0700

		2026-01-17T20:38:05+0700

		2026-01-17T20:38:05+0700

		2026-01-17T20:38:05+0700